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(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Jeg vil bare spørge sådan ganske fredsommeligt: 
Når der nu i 2 år har ligget et lovforslag, som 
kunne løse det her problem, og man i endnu 
længere tid har haft viden om det, føler hr. Fred- 
dy Dam som medlem af Folketinget, som med- 
lem af Folketingets Skatteudvalg, som medlem 
af Folketinget for regeringspartiet, det største re- 
geringsparti, Venstre, overhovedet ikke noget 
ansvar for at løse det her problem, som koster 
det danske velfærdssamfund, som koster skatte- 
yderne et ubestemt milliardbeløb? Er det bare 
noget, som er skatteministerens problem eller 
resten af Folketingets problem, eller føler hr. 
Freddy Dam slet ikke noget ansvar for en lille 
smule rettidig omhu og en lille smule ansvarlig 
omgang med skatteydernes penge? 

(Kort bemærkning). 
Freddy Dam (V): 
Jo, naturligvis føler jeg ansvar for, at der udvises 
rettidig omhu også i denne her sammenhæng. 
Men jeg har forstået det sådan, at man i Skatte- 
ministeriet har arbejdet på at lave en samlet mo- 
dernisering af reglerne om international sambe- 
skatning. Og det forekommer mig fornuftigt, at 
man afventer med at fremsætte forslag, indtil 
man kan se, om der er en mulighed i den sam- 
menhæng. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Det er jo meget store milliardbeløb, vi taler om 
her, og det er vel Folketingets opgave at holde 
øje med regeringen. Det er vel også en opgave, 
som regeringspartierne har en interesse i. 

Det, vi kan konstatere her, er, at en sag, der 
har været velbelyst, som gav anledning til frem- 
sættelse af et lovforslag fra den tidligere skatte- 
minister, hr. Frode Sørensen, godt nok blev efter- 
fulgt af ét nyt forslag fra den nuværende rege- 
ring, men lige nøjagtig det her element, der ko- 
ster et milliardbeløb, var pillet ud, og det var 
ikke af embedsmændene. 

Det fremgår af de besvarelser, vi fik i foråret 
2002 fra ministeren, at regeringen havde beslut- 
tet ikke at fremsætte det forslag, som nu koster 
et milliardbeløb. Mener hr, Freddy Dam ikke, at 
vi har en fælles opgave med at forholde os til 
det, til skatteministeren og regeringen i det hele 
taget? 

(Kort bemærkning). 
Freddy Dam (V): 
Jo, det mener jeg da for så vidt at vi har en fælles 
opgave i. Men som jeg tidligere har nævnt, har 
jeg forstået, at det er sådan, at årsagen til, at man 
ikke har fremsat noget forslag før nu, er, at man 
løbende har arbejdet på at udarbejde en moder- 
nisering af sambeskatnmgsreglerne, og det har 
man så kunnet præsentere på nuværende tids- 
punkt, hvor det så i særlig grad var aktualiseret. 
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(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg forstår simpelt hen ikke Venstres ordførers 
besvarelser om, at der havde været et stort arbej- 
de og en stor udredning i gang, og at der havde 
været usikkerhed; det er jo ikke tilfældet her. 

Virkeligheden er, at der lå et fuldt færdigt lov- 
forslag, som inden valget var fremsat i Folketin- 
get, men som ikke nåede at blive færdigbehand- 
let, inden valget blev udskrevet, og at den nu- 
værende skatteminister efter valget valgte at 
fremsætte hovedparten af de ændringer, der var 
lagt op til, men valgte bevidst at holde det her, 
der koster det danske samfund et milliardbeløb, 
ude. Det er derfor, jeg mener, at vi har en meget, 
meget alvorlig sag, som også bør tages som en 
alvorlig sag ovre på stolene, hvor regeringsparti- 
ernes medlemmer sidder. 

Jeg vil da godt høre, om hr. Freddy Dam ikke 
er enig i, at her har vi noget, vi kommer til at føl- 
ge meget, meget tæt under udvalgsbehandlin- 
gen. 

(Kort bemærkning). 
Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Inden det her nu begynder at udvikle sig, synes 
jeg, at det er nødvendigt at sige, at regeringen 
ikke har lagt skjul på sine handlinger i denne 
sag. 

I forbindelse med L 99, som blev behandlet i 
foråret, jeg tror, det var i april måned 2002, i for- 
bindelse med konkurrencepakken, sagde jeg i et 
svar på et spørgsmål, at vi ville gennemgå hele 
den komplicerede problemstilling, der ligger i 
frivillig sambeskatning, med henblik på en mo- 
dernisering. 

Jeg vidste ikke, at der lå en konkret sag, da 
det forslag blev behandlet, og det tror jeg sådan 
set heller ikke at min forgænger har vidst, så 
havde han jo nok sagt det. Først da Ligningsrå- 
det træffer sin beslutning -  i øvrigt imod Told og 
Skats indstilling -  i august i år, er det juridiske 


